
FRONTESPIZIO

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

n. 1434 / 2018 del 11/12/2018 

Oggetto: 
 
UFFICIO GESTIONE MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO ¿ FORNITURA 
ATTREZZATURE  PER  LABORATORIO  SCOLASTICO  DA  DESTINARE 
ALLL¿AZIENDA DIDATTICA  PRESSO IL PODERE BACCARO¿   -  CIG 
ZA260770E

Sottoscritta con firma digitale dal  Responsabile  VITALI ARISTIDE.

IMPRONTE
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
testo determina.pdf 
FCEFB7D2DA97573EEDFE5006E78C390F9E188AEB3CBB7B615553DAB4DFEC15FCF90A09C4982EBA19E58298114038513C67
E5A0AF8B7990E1B3ADB5144C5F59FA

copia informatica per consultazione



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

__________________

UFFICIO GESTIONE MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO

Responsabile : VITALI ARISTIDE

Oggetto:  UFFICIO  GESTIONE  MANUTENZIONE  DEL  PATRIMONIO  –  FORNITURA 
ATTREZZATURE  PER  LABORATORIO  SCOLASTICO  DA  DESTINARE  ALLL’AZIENDA 
DIDATTICA  PRESSO IL PODERE BACCARO’   - CIG ZA260770E

__________________

IL RESPONSABILE DELL’U.O. GESTIONE E MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO

VISTI:
l’art. 107 commi 2 e 3 D.Lgs 267/2000;
l’art.41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;
l’atto  di  conferimento  di  responsabilità  di  P.O.  “Edilizia  Scolastica  –  Patrimonio”  come  da 
Determina Dirigenziale n. 408/2018;

Visti altresì:
la delibera di Consiglio Provinciale del 26/02/2018 n. 14 di “Approvazione del bilancio di previsione 
2018/2020”;

il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2018 – 2020 approvato con Decreto del Presidente n. 54 del 
28/03/2018 e successive variazioni di cui l’ultima approvata con decreto n. 225 del 29/11/2018;

Il Regolamento per l’applicazione del principio di rotazione nelle procedure per l’affidamento di 
beni, servizi  e  lavori di  valore inferiore alla  soglia  comunitaria  approvato con Atto di  Consiglio 
Provinciale n. 23 del 04/06/2018;

Premesso: 
che  occorre  provvedere  alla  fornitura  di  attrezzature  per  laboratorio  scolastico  da  destinare 
all’azienda didattica  presso il podere Baccarò sito a Fraore (PR);

Richiamate
le disposizioni in materia di affidamenti in economia ed in particolare:
- art. 36, comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e ss. mm. e ii. affidamento diretto;
- l'art. 37, comma 1 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, che stabilisce che le stazioni appaltanti, fermi  
restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti  
dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente 

Documento firmato digitalmente pag. 1/2

copia informatica per consultazione



e autonomamente all’acquisizione di  forniture e servizi di  importo inferiore a 40.000 euro e di  
lavori di importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere su 
strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza;

Preso atto:
che su MEPA - Centrale di committenza nazionale è presente l'iniziativa “Accessori e complementi 
per  nido  e  materne”  da  cui  è  possibile  reperire  la  tipologia  di  fornitura  oggetto  del  presente  
provvedimento; 

Dato atto:
che  in  base  alla  tipologia  di  interventi  ed  alla  programmazione  tecnica,  si  è  proceduto  ad 
effettuare  l’  Ordine  diretto  d’acquisto  su  MEPA n.  4635341  –  Fornitore:  ARREDO  GIPA DI 
MORELLI A. & C SNC Via Parma , 36 43039 Salsomaggiore Terme (PR) - P.IVA: 00962420345, 
per un importo di € 1675,00 oltre IVA al 22% e così per € 2.043,50(CIG:ZA0260770E)

VISTI i dati dell' offerta come da verbale confermato agli atti.

DETERMINA

Di  affidare,  per  le  ragioni  specificate  in  premessa,  la  fornitura  di  attrezzature  per  laboratorio 
scolastico da destinare all’azienda didattica presso il podere Baccarò sito a Fraore (PR) , ai sensi 
dell'art. 36, comma 2, lettera A del D.Lgs. 50/2016, alla ditta ARREDO GIPA DI MORELLI A. & C 
SNC Via Parma , 36 43039 - Salsomaggiore Terme (PR) - P.IVA: 00962420345, per un importo di 
€ 1675,00 oltre IVA al 22% e così per € 2.043,50 (CIG:ZA0260770E);

di impegnare l’importo complessivo di € 2.043,50 al capitolo 206500370000 Spese correnti, titolo 
1,  missione  4(Istruzione  e  diritto  allo  studio),  programma  2  (Altri  ordini  di  istruzione  non 
universitaria), Codice Bilancio U.1.03.01.02.999 ( Altri beni e materiali di consumo n.a.c.);

di dare comunicazione alla ditta affidataria dell'avvenuto impegno contabile ai sensi dell'art. n.191 
degli Enti locali;

di pubblicare il presente provvedimento in ottemperanza al D.LGS n. 33/2013; 

di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2018;

di  dare  atto  che  per  il  sottoscritto  Funzionario  Responsabile  non  sussistono  le  condizioni  di  
conflitto di interesse ex art. 6 bis della Legge 241/1990 come introdotto dalla legge 190/2012; 

 Il Responsabile
 VITALI ARISTIDE

( firmato digitalmente )

Documento firmato digitalmente pag. 2/2

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE

UFFICIO GESTIONE MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO

Determinazione Dirigenziale n° 1434 / 2018

Oggetto: UFFICIO GESTIONE MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO ¿ FORNITURA ATTREZZATURE 
PER LABORATORIO SCOLASTICO DA DESTINARE ALLL¿AZIENDA DIDATTICA  PRESSO 
IL PODERE BACCARO¿   - CIG ZA260770E

visto in ordine alla regolarita’ contabile attestante la copertura finanziaria (comma 4 dell'art. 151 del t.u. leggi 
sull'ordinamento degli enti locali - d.lgs 267/2000)

RIF.  SPESA
( PEG ) 

IMPEGNO
SUBIMPEGNO

RIF. ENTRATA
( PEG  ACCERTAMENTO/ANNO)

FINAN.to NOTE

206500370000 IMP 2385/2018

Per un totale complessivo di spesa di € 2.043,50

NOTE: Si precisa che la spesa è imputata al capitolo 206500370000 Patrimonio Beni di consumo del bilancio 2018 – 2020 annualità 
2018

Parma li, 12/12/2018

Il Responsabile del Servizio Finanziario

 ANNONI GABRIELE
(firmato digitalmente)

copia informatica per consultazione


